SỞ GD&ĐT TỈNH ĐĂK NÔNG

TRƯỜN G THPT NGUYỄN DU

Số 07/KH-THPTND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đăk Mil, ngày 11 tháng 01  năm 2025

KẾ HOẠCH

Tết nhân ái Xuân Ất Tỵ 2025

Thực hiện Kế hoạch số 637KH-UBND ngày 04/10/2024 của UBND tỉnh về

việc tổ chức Chương trình “Tết nhân ái – lan tỏa yêu thương” tỉnh Đắk Nông năm

2025;

Kế hoạch số 784/KH-UBND ngày 04/12/2024 của UBND tỉnh triển khai

Phong trào “Tết nhân ái” Xuân Ất Tỵ năm 2025;

Công văn số 2365/SGDĐT-GDTXCTTT ngày 06/12/2024 của Sở Giáo dục

và Đào tạo Đăk Nông về việc triển khai Phong trào “Tết nhân ái” Xuân Ất Tỵ năm

2025;

Căn cứ điều kiện tình hình thực tế, trường THPT Nguyễn Du xây dựng Kế

hoạch triển khai "Tết nhân ái" Xuân Ất Tỵ năm 2025, cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH YÊU CẦU

1. Tuyên truyền tới cán bộ viên chức, người lao động và học sinh về mục đích,

ý nghĩa của Phong trào "Tết nhân ái" Xuân Ất Tỵ năm 2025.

2. Tổ chức vận động các doanh nghiệp, các tập thể, cá nhân, các nhà hảo tâm

và các tầng lớp nhân dân phát huy truyền thống đoàn kết, tương thân tương ái, ủng

hộ, giúp đỡ người nghèo nhân dịp Tết Nguyên đán Ất Tỵ năm 2025.

II. NỘI DUNG

1. Đối tượng và hình thức trợ giúp

1.1. Đối tượng: Là các hộ nghèo, học sinh có hoàn cảnh đặc biệt khó khăn

trên địa bàn xã Đăk Săk và các xã lân cận.

1.2. Hình thức: tặng quà trực tiếp (bằng tiền mặt, quà Tết, lương thực thực

phẩm).

1.3. Đối tượng vận động

- Cán bộ viên chức, người lao động trường THPT Nguyễn Du.

- Các doanh nghiệp, mạnh thường quân, học sinh cũ, phụ huynh học sinh

trong và ngoài huyện.

- Các em học sinh của trường THPT Nguyễn Du.

2. Thời gian thực hiện: Thực hiện từ ngày 13/01/2025 đến hết ngày

18/01/2025.

3. Nơi tiếp nhận

Mọi sự quyên góp ủng hộ xin gửi trực tiếp về văn phòng trường THPT Nguyễn

Du (qua cô Bùi Thị Minh Huyền – văn thư và thủ quỹ nhà trường, số điện thoại 098

2940 645).

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

- Kêu gọi tất cả cán bộ giáo viên, nhân viên và học sinh trong trường tham

gia.

- Tuyên truyền sâu rộng về mục đích, ý nghĩa của phong trào; phản ánh kịp

thời kết quả đạt được và biểu dương những tập thể, cá nhân tiêu biểu trong thực hiện

phong trào.

- Tổ chức kiểm tra, giám sát thực hiện phong trào.

Trên đây là kế hoạch "Tết nhân ái" Xuân Ất Tỵ năm 2025 của Trường THPT

Nguyễn Du, đề nghị toàn thể cán bộ giáo viên, nhân viên, học sinh nghiêm túc thực

hiện. Trong quá trình thực hiện, nếu có vướng mắc đề nghị kịp thời phản ánh về lãnh

đạo nhà trường để thống nhất./.

Nơi nhận: KT. HIỆU TRƯỞNG

- Sở Giáo dục và Đào tạo (để báo cáo); PHÓ HIỆU TRƯỞNG

- Hiệu trưởng (để báo cáo);

- Tổ chuyên môn (để thực hiện);

- Công đoàn, Đoàn thanh niên (để phối hợp);

- Lưu: VT.

Nguyễn Thị Ái Vi